3 – ANÁLISE DE SOLUÇÕES POSSÍVEIS

3.1 – IDENTIFICAÇÃO DAS SOLUÇÕES

SOLUÇÃO 1

NOME DA SOLUÇÃO: Propresenter 7

DESCRIÇÃO: So�ware proprietário para realização de apresentações.

FORNECEDOR(ES): Único

ENTIDADE: Visão da Adoração (fornecedor único no Brasil)

VALOR: R$ 2.849,00 (dois mil oitocentos e quarenta e nove reais)

SOLUÇÃO 2

NOME DA SOLUÇÃO: Resolume Arena 7

DESCRIÇÃO: So�ware proprietário para realização de apresentações.

FORNECEDOR(ES): Vários

ENTIDADE: Não se aplica

VALOR: R$ 4.791,21 (quatro mil setecentos e noventa e um e vinte e um centavos)

SOLUÇÃO 3

NOME DA SOLUÇÃO: MadMapper 5

DESCRIÇÃO:
So�ware proprietário para realização de apresentações.

FORNECEDOR(ES): Vários

ENTIDADE: Não se aplica

VALOR: R$ 2.556,06 (dois mil quinhentos e cinquenta e seis reais e seis centavos)

3.2 – ANÁLISE COMPARATIVA DE SOLUÇÕES

Requisito Solução Sim Não
Não
se

Aplica

A Solução encontra-se implantada em outro órgão ou en�dade da Administração
Pública?

Solução 1 X

Solução 2 X

Solução 3 X

A Solução está disponível  no Portal  do So�ware Público Brasileiro?

[...]

Não serão aceitas licenças para uso domés�co e/ou educacional;
5. Período de garan�a referente ao suporte de, no mínimo, 12 (doze) meses.

7 – ESTIMATIVA DE CUSTO TOTAL DA CONTRATAÇÃO

A contratação de 01 licença do so�ware Propresenter 7 tem o custo total es�mado em R$ 2.849,00 (dois mil oitocentos e quarenta e nove reais).

8 – DECLARAÇÃO DE VIABILIDADE DA CONTRATAÇÃO

Embora não tenha sido prevista no Plano Anual de Contratações 2023, constante na Portaria Presidência nº 1.024/TRE/PRESI/DG/ASSDG, de 18 de
novembro de 2022, a presente contratação é viável, devendo auxiliar no cumprimento da meta de promoção da relação ins�tucional com a sociedade, conforme